2025 年 11 月 19 日

お客様各位

特種東海製紙株式会社

基盤事業推進センター

特 殊 素 材 事 業 本 部

弊社製品「もみがみ」の生産一時停止の件

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして

格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

弊社は、弊社岐阜工場の 2024 年 3 月末の閉鎖に伴い、「もみがみ」の三島工場への転抄を進めてま

いりました。三島工場の抄紙機に「もみがみ」専用の意匠付与設備を導入しましたが、張力制御に不具合

が発生し、原因調査と対策を繰り返し行って参りましたが、解決に至らず、現時点で転抄の目途が立って

いない状況です。設備改修にはまだ期間を要する見込みであり、三島工場での生産が可能になるまでに

は今後 1 年程度かかる可能性があります。

そのような状況であることから、現在庫分をもちまして供給を一時的に停止とさせていただく事となりまし

た。

お客様には大変ご不便ご迷惑をお掛けしていたしますが、何卒、ご理解を賜りますようよろしくお願い申

し上げます。
敬具

記

１． 対象製品

２.「もみがみ」の在庫状況および代替候補品につきましては、

用紙仕入先様までご相談いただきますようお願い申し上げます。

以上

【本件に関するお問合せ】

 特殊素材事業本部 営業本部 特殊紙営業部

Tel. 03-5219-1817

製品名 色 寸法 連量

もみがみ
しろ、こそめ、くちば

1091mm×788mm
110kg

しろ 160kg